191. -- expensas: 96, 166, 167. 
successi o: 205. 
successor: 170. 
succumbere: 68, 96, 166, 167. 
- in causa: 96. 

-- salarium: 155', 213. 
tempus: 3, 4, 6, 7, 15, 30, 32, 40, 46, 

63, 74 75, 77' 78, 79, 82, 85, 86, 
87, 88, 95, 96, 140, 144, 145, 146. 
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159, 177, 183, 187, 190, 195, 196, 
197, 198, 199, 205, 222, 226. 

- brevissimum: 63. 
- certum: 14:'1<, 222. 
- cessionis: 140. 
- charistie: 195. 
-·- disputationis: 32. 
- emptionis: 205. 
- inventarii: rn. 
- magnum: 6. 
- IDOre: 95, 226. 
- transactuiD: 222. 
- tuiOultus: 197. 
tenaciuiD ( = tino): 174. 
tenere: 3, 4, 6, 9, 14, 15, 16, 17, 24, 

30, 170, 182, 183, 198, 201, 219. 
- in doiOo pro uxore: 30. 
- terram ad laborandum: 219. 
- pro filiis: 30. 
teneri: 11, 44, 96, 132, 174, 181, 187, 

191, 19:'1<, 196, 198, 200, 210, 226. 
. - de iure: 132. 

tenor: 86, 159, 160, 163, 164, 226. 
- appellationis: 159, 160, 163, 164. 
-banni: 86. 
- petitionis: 226. 
tenuta ( = il possedere, la facoltà attuale 

di godere): 3, 4, 6, 7, 8, 14, 15, 39, 
94, 107, 184, 223, 224, 225, 227. 

tercius: 44. 
teriDinare: 143, 144, 155. 
- causa: 144. 
- questioneiD, questiones: 143, 155. 
terminuiO (ad) statutoruiD: 43. 
terrninus: 2, 5, 44, 45, 54, 59, 67, 73, 

83, 94, 95, 96, 99, 101, 102, 109, 110, 
113, 126, 128, 129, 131, 137, 139, 
148, 149, 152, 161, 163, 164, 181, 
184, 194, 195, 197, 199, 203, 206, 209, 
226. 

- ad defendendum: 209. 
-ad probandum: 209. 
- certus: 44, 45, 94, 95, 184, 203. 
- dilationis: 131. 
- elapsus: 44, 45, 94, 95, 128, l!lt!, 

203, 226. 
- ordinatus: 54, 59, 67, 83, 99, 110, 

113, 137, 139, 148, 149, }52. 

- ordinatus pereiDptorie: 139, 149. 
- transactus: 199. 
terra, terre: 8, 9, 14, 16, 24, 43, 171, 

174,. 175, 182, 183, 194, 204, 205, 
219, 220, 226, 227. 

- ad laborandurn: 219. 
- aratoria: 14, 16, 171, 174, 219, 220, 

226. 
- casamentata: 175. 
- lahoratura: 205. 
- ortiva: 175. 
- prati va: 220. 
- vineata: 8, 9, 24, 43, 182, 183, 220, 

226. 
terra ( = circoscrizione amministrativa): 

36, 37, 38, 43, 47, 102, 103, 106, 143, 
152, 153, 154, 155, 162, 163, 169, 
182, 183, 189, 192, 194, 198, 202, 
205, 216, 217' 218, 219, 220, 226. 

- Altedi: 47. 
- Argellate: 216 . 
- A uliveti: 217. 
- Bagnarole: 36, 37, 38, 143. 
- Corvarie: 43. 
- Funi: 162, 163. 
- ~uxiglani: 219, 220. 
- Oliveti: 10.2, 103, 1Q6, 152, 153, 154, 

155, 169. 
-- Peule: 189. 
- Ronchorei: 182, 183. 
- Sancti Alberti: 202. 
- Sancti ~arini: 194. 
- Sancti ~artini in Argelle: 198. 
- Veterane vel Vetrane: 218, 219, 220,